2）甲方保留 10%的股份转让款（15,300,000.00 元）作为履约保证金，标的

江苏新苏律师事务所   法律意见书

 19

资产按 3.2.1 条约定全部转让至甲方名下满一年（自过户日起算）后，乙方没有

违约情形的，甲方在十个工作日内向乙方支付剩余 10%的股份转让款（无息）。

本次股份转让涉及的税费事项按本协议第四条约定执行。

4、税费

（1）个人所得税

甲方在向乙方支付第 3.1 条所述相关款项的同时，有权根据适用的法律

法规作为乙方的扣缴义务人为其应缴纳的所得税进行代扣代缴，并将扣除相

关税额后的净额支付给乙方，该等情形下，应当视为甲方已经完全履行本协

议项下的股份转让款支付义务，乙方已自行足额缴纳所得税并取得完税凭证

的除外。

（2）其他税费承担

除第 4.1 条外，由于签署以及履行本协议而发生的所有税费和政府收

费应按相关规定由各方各自承担。

5、协议的成立与生效

本协议自甲、丙两方法定代表人或授权代表签署并加盖各自单位公章，乙

方一、乙方二、乙方四亲笔签署，乙方三执行事务合伙人签署并加盖公章之日

起成立并生效。

鉴于上述各方于 2023 年 11 月 16 日签订了《股份转让协议》，各方于 2023

年 11 月 30 日就协议其中第 5.1 条、第 7.3 条和第 8.5 条对各方义务做出约定，

现各方同意并补充合意如下：

1、各方确认股份转让协议的上述第 5.1 条、第 7.3 条（7.3.4 除外）和第

8.5 条对各方不发生法律效力。

2、本补充协议一式十二份，经各方签字盖章后成立生效，具有同等法律

效力。各方各持一份，其余用于甲方报备和履行相关程序。本补充协议未作约

定的，以股份转让协议为准。

江苏新苏律师事务所   法律意见书

 20

（四）本次收购前后公众公司权益变动情况

本次收购前，三新股份的控股股东为顾峻，实际控制人为顾峻、顾闻，一

致行动人为陈晓华。本次收购中，创元产投拟支付现金收购转让方持有三新股

份合计 22,848,000 股的股份，占三新股份总股本的 51%。在完成股份转让后，

收购人将持有三新股份 22,848,000 股股份，即持有三新股份 51%股份。至此，

创元产投成为三新股份的控股股东，苏州市国资委成为三新股份的实际控制人。

收购人在股份转让前后的权益变动情况如下：

股东名称
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

创元产投 - - 22,848,000 51.00

顾峻 25,482,200 56.88 19,111,675 42.66

顾闻 11,563,300 25.81 896,000 2.00

苏州勤获 6,300,000 14.06 1,189,425 2.65

陈晓华 699,600 1.56 - -

其他股东 754,900 1.69 754,900 1.69

合计 44,800,000 100.00 44,800,000 100.00

（五）本次收购公众公司原控股股东、实际控制人对公众公司负债及担保

根据公众公司及原控股股东、实际控制人出具的说明，并经本所律师核查，

公众公司原控股股东、实际控制人及其关联方不存在未清偿对公众公司的负债、

未解除公众公司为其负债提供的担保、违规占用资金或损害公众公司及其他股

东利益的其他情形。

综上，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，本次收购的收购方式符

合相关法律、法规、规范性文件的规定；本次收购的相关协议，均系协议各方

真实的意思表示，其内容不存在违反现行相关法律、法规、规范性文件规定的

情况，协议合法有效。收购人本次收购的资金来源及其支付方式符合法律、法

规及规范性文件的规定，本次收购的交易价格具备合理性。

江苏新苏律师事务所   法律意见书

 21

四、收购人及关联方前六个月买卖公众公司股份情况

根据《收购报告书》及收购人出具的说明，并经本所律师核查，收购人及

其董事、监事、高级管理人员在收购事实发生之日前六个月内不存在买卖三新

股份股票的情况。

五、收购人及关联方前二十四个月内与公众公司的交易情况

根据《收购报告书》、收购人出具的说明，收购人及其关联方以及各自董事、

监事、高级管理人员在《收购报告书》出具之日前二十四个月内不存在与三新